



Stiftelsen Stawisha Jamii

Årsmelding 2021 (+ litt nytt fra 2022)

Stiftelsen Stawisha Jamii, organisasjonsnummer 814 362 612, har som formål å hjelpe vanskeligstilte personer i Kenya.

Hovedkontor og adresse for stiftelsen er i Vingvågen, Hitra kommune.

Organisasjon og drift i Norge

Styret for stiftelsen består av to medlemmer:

Ragnhild Klungervik Berdal, styreleder.

Brynjar Wingan, styremedlem.

Daglig leder, Øyvind Haugen Wingan.

Regnskap føres internt og revisor for stiftelsen er RSM Norge as

Daglig leder har mottatt brutto lønn på kr. 330.000 i 2021. 95% av lønna er, av daglig leder, skjønnsmessig vurdert til å omfatte arbeid knyttet til selve formålet med stiftelsen. 5% er vurdert til å omfatte administrasjon.

Styret har ikke mottatt godtgjørelse eller honorar i 2021.

Regnskap Norge

Stiftelsens regnskap for 2021 viser et overskudd på kr. 115.621, men egenkapitalen er fortsatt negativ, kr. -396.250.

Den negative egenkapitalen skyldes, at lån tilført stiftelsen, og overført til Kenya, er utgiftsført i sin helhet. Tilførte lån, er rente- og avdrags-frie, og styret mener derfor at regnskapet som helhet gir grunnlag for videre drift.

Inntektene på kr. 1.325.159 i 2020, en vesentlig økning ift. 2020

Stiftelsen ble i 2019 godkjent av Innsamlingskontrollen



Innsamlingsprosent (100%), formålsprosent (95%) og administrasjonsprosent (2%), vil bli presentert på Innsamlingskontrollens hjemmeside. Administrasjonskostnadene holdes fortsatt lave på grunn av at stiftelsen drives ved hjelp av frivillig arbeid. Revisjonshonorar er bokført med kr. 10.125, en økning i forhold til 2020.



Foreningen Nakuru Future er enda ikke avviklet. Alle beløp som kommer inn til foreningens konto, overføres til stiftelsens konto.

Stiftelsen mottok offentlig støtte fra Hitra kommune i 2021, og gaver til stiftelsen gir rett til skattefradrag iht. gavefradragsordningen.

Organisasjon og drift i Kenya

Nærmere 240 barn fikk en eller annen form for hjelp fra Stawisha Jamii i 2021.

Det er flest jenter på utdanningsprosjektet og flest gutter i fotballprosjektet.

Overført kapital fra Norge forvaltes av en NGO (Non-Governmental Organization) i Kenya. Organisasjonen ble offisielt godkjent av kenyanske myndigheter i september 2017 og har navnet Stawisha Jamii Program med organisasjonsnummer OP.218/051/17-132/10746. Styreleder er Brynjar Wingan. Styresammensetningen ivaretar muligheten for de norske interessene (Stiftelsen Stawisha Jamii) mhp å sikre eiendom og ha kontroll over hvordan organisasjonen i Kenya skal drives. Årsmøte for NGO-en i Kenya skal avholdes sommeren 2022.

Regnskap Kenya

Regnskapet i Kenya føres internt i organisasjonen av utdannet regnskapsfører.

For 2021-regnskapet er det fortsatt Esther and Associates fra Nakuru som er vår offentlig godkjente revisor. De har godkjent 2021-regnskapet, som er levert til myndighetene i Kenya.

Corona 2021

Driften i Narok påvirkes fortsatt negativt på grunn av at turistnæringa fortsatt ikke er tilbake til normalen.

Familjestøtte (21G)

16 jenter og deres foresatte mottok i 2021 økonomisk støtte for å sørge for at jentene får gått på skole. De enkelte jentene og deres familier ble fulgt opp der hvor de bor, i hovedsak gjennom telefonisk kontakt med foresatte og skoler. Jentene støttes i utgangspunktet frem til de har gått ut videregående.



Nakuru og Kabazi

Leksehjelp og «life skills»

Ca. 50 barn fikk i 2021 leksehjelp på de to sentrene, Kabazi 25 og Kimathi 25 (Christ the King). Sentrene hadde egen lærer. Utover leksehjelp var det opplæring i «life skills», herunder forskjellige aktiviteter knyttet plantedyrking, enkel snekring mm. Det legges vekt på fysisk aktivitet. Barna får servert enkle måltider på sentrene.



Aktive barn i Kabazi





Fotballprogram, Kimathi

Fotballprogrammet som drives fra Kimathi hjelper per nå ca. 200 barn i alderen 6-19 år. Det arrangeres, treninger og kamper, i tillegg til at en del deltar på undervisningsdelen i prosjektet. Alt er gratis, også maten som serveres ifm. de forskjellige aktivitetene.

Jenters muligheter til å være med på fotball i Kenya er små, og derfor prøver vi å ha et spesielt engasjement for at disse også skal få et gratistilbud. Per i dag, er det ca. 20 jenter som deltar i fotballprosjektet.

Stawisha Jamii Program har i 2021 hatt ukentlige aktiviteter på Heshima barneskole i Nakuru. Heshima barneskole er en skole med ca. 1900 elever.

2022-aktivitet: 20 ungdommer fra fotballprogrammet skal delta på Skandia Cup, sommeren 2022. Turen er kun finansiert med midler som er øremerket deltagelse i Skandia Cup, og ikke med vanlige fadderbeløp og gaver som er ment for hjelpeprosjektene i Kenya. Største enkeltgiver for turen er Sparebank1-stiftelsen, med et bidrag på kr. 150.000. I tillegg får ungdommene gratis kost og losji på Scandic Lerkendal under cupen.



Undervisning før/etter trening



Guttetrening i Kimathi



En av de første jentetreningene i Kimathi



Narok

Narok salgsplass var 2021 fortsatt utleid til lokale drivere, noe som gir en liten inntekt til hjelpearbeidet.

Kaffeprosjektet

Det ble solgt kaffe for noe over kr. 46.000 i 2021, omtrent på samme nivå som 2020. Det synes å være grunnlag for økte inntekter med økt salgsinnsats, spesielt nå som tiltakene rundt korona i Norge er falt bort.

Orkland/Hitra/Nakuru 9/6 2022

Ragnhild Klungervik Berdal
Styreleder

Brynjar Wigan
Styremedlem

Øyvind Haugen Wigan
Daglig leder